2023年７月 10日

各 位

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である SBC メディカルグループ株式会社の 2023 年

３月期の決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要（2023 年３月 31 日現在）

（１）名称 SBC メディカルグループ株式会社

（２）住所 神奈川県横浜市戸塚区上倉田町 908

（３）代表者 代表取締役 相川佳之

（４）主な事業内容
医療法人のマーケティングコンサルティング、医薬品・化粧品等の企画、

販売及び販売の斡旋等

（５）資本金 10 百万円

（６）議決権所有割合 相川佳之 100％

２．その他の関係会社の財務諸表

添付資料の貸借対照表及び損益計算書をご参照ください。

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  井 上 裕 基

 （コード番号：4937  東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  近 藤 成 志

 （TEL.03-6805-4600）

SBCメディカルグループ株式会社 単位：千円

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】 10,123,980 【 流 動 負 債 】 5,227,825

現 金 及 び 預 金 4,036,066 未 払 金 3,858,898

売 掛 金 3,120,342 未 払 法 人 税 等 621,503

商 品 526,049 そ の 他 747,423

短 期 貸 付 金 1,234,785 【 固 定 負 債 】 1,077,162

そ の 他 1,206,737 長 期 借 入 金 1,032,600

【 固 定 資 産 】 10,197,370 そ の 他 44,562

【 有 形 固 定 資 産 】 1,361,608 負 債 の 部 合 計 6,304,987

【 無 形 固 定 資 産 】 134,048

【 投 資 そ の 他 の 資 産 】 8,701,713 科 目 金 額

出 資 金 3,196,212 【 株 主 資 本 】 14,016,362

関 係 会 社 株 式 1,328,400 資 本 金 10,000

保 険 積 立 金 2,640,938 そ の 他 資 本 剰 余 金 2,503,579

そ の 他 1,536,162 繰 越 利 益 剰 余 金 11,502,783

純 資 産 合 計 14,016,362

資 産 の 部 合 計 20,321,350 負 債 純 資 産 合 計 20,321,350

貸　借　対　照　表

資 産 の 部 負 債 の 部

純 資 産 の 部

(2023年３月31日 現在)

SBCメディカルグループ株式会社 単位：千円

 売　　上　　高 32,187,715

 売　上　原　価 13,473,577

　   売 上 総 利 益 18,714,137

 販売費及び一般管理費 13,274,974

　   営 業 利 益 5,439,163

 営　業　外　収　益

　  受 取 利 息 42,982

　  為 替 差 益 52,203

　  そ の 他 2,709 97,894

 営　業　外　費　用

　  支 払 利 息 3,023

　  そ の 他 17,937 20,961

　   経 常 利 益 5,516,097

 特　別　利　益

　  固 定 資 産 売 却 益 250,000 250,000

 特　別　損　失

　  そ の 他 17 17

　   税 引 前 当 期 純 利 益 5,766,079

　  法 人 税 及 び 住 民 税 等 1,953,064

　   当 期 純 利 益 3,813,015

損　益　計　算　書
(自 2022年４月１日  至 2023年３月31日)

３．その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

区分

株式の状況 単 元 未 満

株 式 の

状況（株）
政府及び地

方公共団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― ― ― ― １ １ ―

所 有 株 式 数

（株）
― ― ― ― ― ― 1,000 1,000 ―

所有株式数の

割合（％）
― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

（２）大株主の状況

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式の総数に対す

る所有株式数の割合（％）

相川佳之 神奈川県横浜市戸塚区 1,000 100.00

計 ― 1,000 100.00

（３）役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役 相川佳之 1970 年６月９日生 2017 年９月 当社代表取締役就任（現任） 1,000

以上

	★【Final_本文】非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ
	【Final_別紙】財務諸表
	開示BS
	開示PL